

---

# ***Restudy ApS***

Teglvænget 29, 7400 Herning

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 32 56 20 78

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/06 2016

Bent Kristian Winkler-  
Kristensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Restudy ApS  
Teglvænget 29  
7400 Herning  
Hjemmeside: [www.restudy.dk](http://www.restudy.dk)

CVR-nr.: 32 56 20 78  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Stiftet: 2. november 2009  
Regnskabsår: 6. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Herning

### Bestyrelse

Jan Bendix, formand  
Bo Jensen  
Søren Svinth Vandel  
Henning Nørgaard Klausen  
Bent Kristian Winkler-Kristensen

### Direktion

Bo Jensen  
Søren Svinth Vandel

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
Postboks 399  
7400 Herning

### Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse  
Havnegade 21  
5500 Middelfart

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Restudy udvikler, markedsfører og stiller online læringsplatform til rådighed for undervisning af gymnasie- og grundskoleelever. Læringsplatformen er baseret på undervisningsvideoer, quiz/tests, videndeling, brugsstatistik mm.

Undervisningsmaterialet finder endvidere anvendelse i voksenundervisning også for personer med koncentrations- og indlæringsvanskeligheder

Restudy er samtidig et tilbud til lærere til brug i digitalt baseret undervisning og til differentiering og anvendelse af nye undervisningsmetoder. Traditionel klasseundervisning udbygges med undervisningsfilm, så læreren kan koncentrere sig om stof- og emneområder, eleverne finder interessante at diskutere og arbejde med, eller som opleves vanskelige. Metoden er kendt under begrebet ”flipped learning”.

Der er dokumenteret, at elever får højere karakterer, når de anvender Restudy’s platform/materialer.

## Markedsoverblik

### Generalt

Vi har pt. 120.000 brugere oprettet på Restudy.dk. I regnskabsåret 2015/16 er der blevet streamet ca. 4.653.000 minutters undervisning fordelt på ca. 700.000 visninger. Der er pt. 39 forskellige fag (niveauer på grundskole/gymnasier) repræsenteret på Restudy.dk.

### Gymnasiemarkedet

Gymnasiemarkedet udvikler sig stabilt med hensyn til nytægning og videreførelse af abonnemeter på Restudy. Undervisningsmaterialet er forbedret med yderligere undervisningstilbud, film og brugerstatistik.

Antallet af private abonnemeter vokser.

For at styrke den nuværende position har Restudy i begyndelsen af regnskabsåret indgået et strategisk og forretningsmæssigt samarbejde med L&R Uddannelse, en af de væsentligste udbydere af undervisningsmaterialer på gymnasieområdet. Aftalen forventes at give en yderligere nyttiggørelse af Restudy’s produkter.

### Grundskolemarkedet

For at styrke Restudy’s distribution i grundskolen er der med virkning fra marts 2015 indgået et strategisk og forretningsmæssigt samarbejde med Alinea, der er en betydende udbyder af undervisningsmaterialer på området. Samarbejdet omfatter blandt andet udvikling af fælles undervisningsforløb baseret på ”flipped learning”.

# Ledelsesberetning

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.065.218, og selskabets balance pr. 31. marts 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.754.938.

Årets resultat er positivt påvirket med DKK 787.300 som følge af ændret skøn for afskrivningsperioden for immaterielle anlægsaktiver fra 5 år til 10 år på enkelte grupper. Modsat er afskrivningsperioden for en anden gruppe nedsat fra 8 år til 5 år. Endvidere er årets resultat positivt påvirket med DKK 239.000 som følge af reaktivering af udskudt skatteaktiv.

Årets resultat er i overensstemmelse med selskabets forventning og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Der er udarbejdet budget for det kommende regnskabsår suppleret med budgetoverslag for yderligere et par år. Disse viser, at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Med den langfristede finansiering og tilsagn om uændrede kreditfaciliteter er de finansielle rammer for driften sikret.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er forventningen, at det kommende regnskabsår ligeledes giver et positivt resultat. Forventningen baseres blandt andet på allerede indgåede abonnementsaftaler og strategiske samarbejdsaftaler.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerheden ved indregning og måling af virksomhedens værdier er begrænset ved hjælp af udarbejdet filmbeholdningsoversigt, som er en del af selskabets anlægskartotek. Filmene er vurderet i forhold til holdbarhed og afskrivningsperiode.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.744.334</b>	<b>2.890.651</b>
Personaleomkostninger	2	-2.586.834	-2.573.901
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.114.769	-1.739.720
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.042.731</b>	<b>-1.422.970</b>
Finansielle indtægter		7.964	0
Finansielle omkostninger		-224.477	-314.446
<b>Resultat før skat</b>		<b>826.218</b>	<b>-1.737.416</b>
Skat af årets resultat	3	239.000	4.000
<b>Årets resultat</b>		<b>1.065.218</b>	<b>-1.733.416</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		1.065.218	-1.733.416
		<b>1.065.218</b>	<b>-1.733.416</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.553.878	5.719.069
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>5.553.878</b>	<b>5.719.069</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.573.878</b>	<b>5.739.069</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		225.422	7.212
Andre tilgodehavender		49.763	20.000
Udskudt skatteaktiv		239.000	0
Selskabsskat		0	462.000
Periodeafgrænsningsposter		0	3.556
<b>Tilgodehavender</b>		<b>514.185</b>	<b>492.768</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.028</b>	<b>25.028</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>539.213</b>	<b>517.796</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.113.091</b>	<b>6.256.865</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		152.771	152.771
Overført resultat		-3.907.709	-4.972.927
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-3.754.938</b>	<b>-4.820.156</b>
Ansvarlig lånekapital		5.125.359	5.125.359
Anden gæld		1.458.126	1.712.382
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>6.583.485</b>	<b>6.837.741</b>
Kreditinstitutter		237.377	780.239
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.479.640	1.856.840
Leverandører af varer og tjenesteydelser		262.148	311.766
Anden gæld	8	1.305.379	1.290.435
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.284.544</b>	<b>4.239.280</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.868.029</b>	<b>11.077.021</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.113.091</b>	<b>6.256.865</b>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af aktiver og forpligtelser.

### *Særlige risici*

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er nedskrivningstest på færdiggjorte udviklingsprojekter og indregnet udskudt skatteaktiv samt kapitalfremskaffelse som følge af selskabets udviklingsstadie.

### *Kapitalberedskab*

Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. marts 2016 negativ med TDKK 3.754 som følge af tidligere års underskud.

Selskabets underbalance er finansieret med langfristede lån (primært med ansvarlige lån fra selskabets ejerkreds og sekundært med et udviklingslån fra Vækstfonden). Hertil kommer en kassekreditfinansiering hos pengeinstitut til brug for løbende udsving. Rammer og vilkår for det kommende regnskabsår er på tidspunktet for regnskabet udarbejdelse fastlagt. Den budgetterede indtjening viser, at selskabets kapitalforhold kan reetableres ved egen indtjening.

Som følge heraf har selskabet vurderet, at der til trods for usikkerhed herom, er grundlag for fuld indregning af færdiggjorte udviklingsprojekter med TDKK 5.554 og en reaktivering af selskabets udskudte skatteaktiv med TDKK 239.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.352.708	2.151.966
Pensioner	0	3.000
Andre omkostninger til social sikring	43.304	54.003
Andre personaleomkostninger	<u>190.822</u>	<u>364.932</u>
	<b><u>2.586.834</u></b>	<b><u>2.573.901</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>6</u></b>	<b><u>7</u></b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-462.000
Årets udskudte skat	-239.000	458.000
	<u><b>-239.000</b></u>	<u><b>-4.000</b></u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Færdiggjorte udviklings- projekter
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. april 2015		11.228.218
Tilgang i årets løb		949.579
Kostpris 31. marts 2016		<u>12.177.797</u>
Ned- og afskrivninger 1. april 2015		5.509.150
Årets afskrivninger		1.114.769
Ned- og afskrivninger 31. marts 2016		<u>6.623.919</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>		<u><b>5.553.878</b></u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. april 2015		167.539
Kostpris 31. marts 2016		167.539
Ned- og afskrivninger 1. april 2015		167.539
Ned- og afskrivninger 31. marts 2016		167.539
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender
	DKK
Kostpris 1. april 2015	20.000
Kostpris 31. marts 2016	20.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>20.000</b>

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april 2015	152.771	-4.972.927	-4.820.156
Årets resultat	0	1.065.218	1.065.218
<b>Egenkapital 31. marts 2016</b>	<b>152.771</b>	<b>-3.907.709</b>	<b>-3.754.938</b>

Selskabskapitalen består af anparter à nominelt DKK 1 eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. april 2015	152.771	152.771	152.771	152.771	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	27.771
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. marts 2016</b>	<b>152.771</b>	<b>152.771</b>	<b>152.771</b>	<b>152.771</b>	<b>152.771</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	5.125.359	5.125.359
Langfristet del	5.125.359	5.125.359
Inden for 1 år	0	0
	<b>5.125.359</b>	<b>5.125.359</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	74.694	449.545
Mellem 1 og 5 år	1.383.432	1.262.837
Langfristet del	1.458.126	1.712.382
Inden for 1 år	246.495	220.779
Øvrig kortfristet gæld	1.058.884	1.069.656
Kortfristet del	1.305.379	1.290.435
	<b>2.763.505</b>	<b>3.002.817</b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Huslejeforpligtelse, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	25.000	24.000
---	--------	--------

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler og tilgodehavender fra salg til en regnskabsmæssigværdi på TDKK 5.389.
